

که به ایشان داده می‌شد. خب کار بزرگی ایشان در این زمینه انجام داد. این باید دنبال‌گیری بشود. آقای قآنی الحمدلله خوب پیش رفتند، خوب حرکت کردند و در موارد بسیاری به‌کلی آن‌ها را پر کردند الحمدلله و خب دارد کار پیش می‌رود و باید برود، یعنی جهت این است؛ جهت مسأله مقاومت در منطقه، مسأله مهمی است. مجموعه مقاومت خودشان را پرو بال اسلام، پرو بال نظام اسلامی می‌دانند. این هم یک مسأله است که به آن توجه بشود.

یک نکته دیگری که من می‌خواهم درمورد شهید سلیمانی بگویم، [این است که] خب ایشان خیلی امتیازات دارد. همه آنهایی که درباره ایشان صحبت می‌کنند، مراقب باشند که خصوصیات آقای شهید سلیمانی را خصوصیات ماورایی نکنند. خصوصیات یک انسان زنده‌ای است که جلوی ما دارد حرکت می‌کند: یا کُلُّ الطَّعَامِ وَ يَمِشِي فِي الْأَسْوَاقِ؛ [۲] یعنی این جور نباشد که تصور بشود که این یک جایگاه دست‌نیافتنی است؛ نه، شهید سلیمانی زنده بود، کسی هم نمی‌دانست. الان هم زنده‌هایی هست که کسی نمی‌داند که اینها چه هستند. اگر یک وقتی توفیقی نصیب‌شان شد شهید شدند، شاید بخشی از آنچه هستند آشکار بشود، دانسته بشود، فهمیده بشود. به این نکته توجه کنید.

یک نکته دیگر هم که حالا این را نکته آخر قرار بدهیم، این است که شهید سلیمانی باید زنده بماند. شهدا همه باید زنده بمانند. نباید بگذاریم غبار فراموشی، گرد فراموشی روی اینها بنشیند. و خب شهید سلیمانی جزو برجسته‌ترین‌ها است. باید اینها زنده بمانند. یک بخشی از زنده ماندن‌شان کار من و شما است. حالا یک بخشی از کار خدا است که به ما ربطی هم

را و حول و حوش مزار شهید سلیمانی را، خب جمعیت زیادی بودند. این جمعیت بالاخره هستند، اما تا کی هستند؟ تا چند سال دیگر؟ این را نمی‌توانیم پیش‌بینی کنیم اما می‌توانیم کاری بکنیم که این تضمین بشود؛ می‌توانیم کاری بکنیم که این تضمین بشود. چه جوری؟ زنده نگه‌داشتن خصوصیات شخصی و جمعی شهید سلیمانی از طرق مختلف و عمدتاً طرق هنری. این [جور] است. حالا شما گفتید، این خانم [هم] گفتند که کتاب‌هایی برای سطوح مختلف [پیش‌بینی شده]، خب خوب است، اما کتاب یک جزء کار است؛ مستندسازی، فیلم‌سازی، سریال‌سازی، خاطره‌گویی، اینها خیلی مهم است، اینها خیلی تأثیر می‌گذارد؛ هم درمورد خود شهید سلیمانی، هم بخصوص در مورد ابومهدی المهندس (رضوان الله تعالی علیه) که واقعاً ایشان هم یک انسان برجسته‌ای بود، خیلی برجسته بود. او هم بااخلاص بود، اخلاص او هم این جور خدای متعال را نسبت به او دارای لطف و رحمت قرار داد و همچنین بقیه همراهان ایشان و بقیه کسانی که با ایشان شهید شدند. یا اینکه در همراهی ایشان در مبارزات و مانند اینها حضور داشتند؛ اینها بایستی تکثیر بشود. [برنامه‌ای برای حفظ یاد] اینها از طرق مختلف بخصوص طرق هنری بایستی گذاشته بشود. خداوند ان شاء الله درجاتش را عالی کند. خداوند ما را به اینها ملحق کند ان شاء الله؛ ما را قادران اینها قرار بدهد و توجه او و دعای او و شفاعت او را ان شاء الله نصیب ما کند، همچنانی که در دنیا با هم خیلی خوب بودیم، خیلی رفیق بودیم، خدای متعال کاری کند که در قیامت هم همین جور باشد، خیلی خوب باشیم، خیلی خوب باشد با ما، خیلی رفیق باشد با ما؛ ان شاء الله.



[۱] این بیانات در دیدار خانواده و اعضای ستاد بزرگداشت شهید حاج قاسم سلیمانی در تاریخ ۱۱ دی ۱۴۰۱ است.

[۲] سوره‌ی فرقان، بخشی از آیه‌ی ۷: «... غذا می‌خورد و در بازارها راه می‌رود...»

[۳] صحیفه‌ی سجادیه، دعای هفتم

ندارد و خدا خودش زنده نگه می‌دارد، اما یک بخشی هم کار ما است. عیناً مثل قضیه امام حسین (علیه السلام)؛ امام حسین را خدا زنده نگه داشته، اما اگر من و شما جلسه درست نکنیم، سینه نزنیم، حرف نزنیم، منبر نرویم، روضه نخوانیم، این تحقق پیدا نمی‌کند. یعنی اراده الهی اسباب لازم دارد، اسباب را هم البته خدا راه می‌اندازد، اما از طریق اسباب این کارها انجام می‌گیرد و اسبابش من و شمایم، وَ تَسَبَّبَتْ بِالطَّفْكِ الْأَسْبَابُ؛ [۳] اسباب سببیت پیدا می‌کنند به لطف پروردگار، اما اسباب باید وجود داشته باشد و اینها سببند.

خب ما که اسباب هستیم، چه جوری باید عمل بکنیم؟ الان که من آمدم، تلویزیون نشان می‌داد مزار شهدای کرمان